
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Martes 30 de julio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 39481

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
29

56
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

29564 Anuncio de formalización de contratos de la Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Programas de formación y orientación laboral para personas privadas
de libertad cofinanciados por el Fondo Social Europeo y el Organismo
Autónomo  Trabajo  Penitenciario  y  Formación  para  el  Empleo.
Expediente:  2013/00008.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 2013/00008.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Programas de formación y orientación laboral para personas

privadas  de  libertad  cofinanciados  por  el  Fondo  Social  Europeo  y  el
Organismo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Lote:
1)  Centros  penitenciarios  de:  Andalucía,  Castilla-La  Mancha,  Ceuta,

Extremadura  y  Melilla.
2) Centros penitenciarios de: Asturias, Canarias, Castilla y León, Galicia,

Murcia y Valencia.
3) Centros penitenciarios de: Aragón, Baleares, Cantabria, La Rioja, Madrid,

Navarra y País Vasco.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 80511000 (Servicios de formación del

personal).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 26 de marzo de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.155.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1)  Centros  penitenciarios  de:  Andalucía,  Castilla-La  Mancha,  Ceuta,
Extremadura  y  Melilla.  Importe  neto:  199.500,00  euros.  Importe  total:
219.450,00  euros.

2) Centros penitenciarios de: Asturias, Canarias, Castilla y León, Galicia, Murcia
y Valencia. Importe neto: 203.000,00 euros. Importe total: 223.300,00 euros.

3) Centros penitenciarios de: Aragón, Baleares, Cantabria, La Rioja, Madrid,
Navarra  y  País  Vasco.  Importe  neto:  175.000,00  euros.  Importe  total:
192.500,00  euros.

6. Formalización del contrato:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Martes 30 de julio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 39482

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
29

56
4

Lote  1:  Centros  penitenciarios  de:  Andalucía,  Castilla-La  Mancha,  Ceuta,
Extremadura  y  Melilla.

 a) Fecha de adjudicación: 28 de junio de 2013.
 b) Fecha de formalización: 23 de julio de 2013.
 c) Contratista: Gecreri, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 119.700,00 euros. Importe

total: 119.700,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la empresa económicamente más

ventajosa para la administración.

Lote 2: Centros penitenciarios de: Asturias, Canarias, Castilla y León, Galicia,
Murcia y Valencia.

 a) Fecha de adjudicación: 28 de junio de 2013.
 b) Fecha de formalización: 23 de julio de 2013.
 c) Contratista: Fundación APIP - ACAM.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 121.800,00 euros. Importe

total: 121.800,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa para la administración.

Lote  3:  Centros  penitenciarios  de:  Aragón,  Baleares,  Cantabria,  La  Rioja,
Madrid,  Navarra  y  País  Vasco.

 a) Fecha de adjudicación: 28 de junio de 2013.
 b) Fecha de formalización: 23 de julio de 2013.
 c) Contratista: Fundación para el Desarrollo de la Empleabilidad y la Formación

“Fundefo”.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 105.000,00 euros. Importe

total: 105.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa para la administración.

Madrid, 26 de julio de 2013.- Gerente.
ID: A130045328-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-07-29T19:50:46+0200




